ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4589/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando que seja executada a substituição da
drenagem pluvial da Servidão Adélia Schaefer Moser, Bairro Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

                 A presente indicação é uma reivindicação dos moradores e empresários da região que sofrem com
alagamentos em dias de fortes chuvas, pois a tubulação atual não atende à demanda local.
               Segundo informações de moradores a tubulação começa na Marginal com tubos de 80 centímetros que são
interligados numa tubulação de 30 centímetros no meio da rua até seu final.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT